MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

GABINETE DA REITORIA

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | CEP: 59625-900
Fone: (84) 3317-8224 |(84) 3317-8225 | E-mail: gabinete@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

PORTARIA Nº 1.216, DE 23 DE AGOSTO DE 2024

 A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO, no uso de suas
atribuições conferidas pelo Decreto de 21 de agosto de 2020, publicado na edição extra no Diário
Oficial da União de 21 de agosto de 2020, e tendo em vista o que estabelecem os incisos VI e XIX do
art. 44 do Estatuto da universidade; o § 7º do art. 197 do Regimento da universidade; as Portarias nºs
2.071 e 2.072, de 30 de outubro de 2023; o Oficio nº 6/2024 - CADM, de 21 de agosto de 2024,
resolve:

Art. 1º  Dispensar, a pedido, a servidora docente Liana Holanda Nepomuceno Nobre da
função de Coordenadora do Curso de Administração do Campus Mossoró.

Parágrafo único.  Dispensar a servidora docente Liana Holanda Nepomuceno Nobre,
matrícula Siape n° 1668954, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, da função
comissionada de Coordenadora do Curso de Administração do Campus Mossoró, código FCC - nível
único.

Art. 2º  Designar a servidora docente Danielle de Araujo Bispo, matrícula Siape nº
1982985, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, para exercer a função
comissionada de Coordenadora do Curso de Administração do Campus Mossoró, código FCC – nível
único.

Art. 3º  A servidora ora designada, complementará o mandato nos termos do art. 3º da
Portaria nº 2.071, de 30 de outubro de 2023.

Art. 4º  Fica revogada a Portaria nº 2.072, de 30 de outubro de 2023.

Art. 5º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA

		2024-08-26T09:11:14-0300
	LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA:87733161487